reconnut et confessa d'avoir reçu le rapport et dénombrement , de la

très-noble et puissante dame , madame Anne comtesse de Laval, dame de

Vitry, de Gavere et de Tinteneat, d'un certain fief , dont la tenure s'en

suit ci-après : c'est le rapport et dénombrement de la terre et seigneurie

ie Yinderhoiile et de Merendré , et des appartenances et appendances , à

telle justice, seigneurie , franchises , libertés, droits, prolhts, censés,

rentes et revenus et enmlumens comme cy après s'ensuit : que Anne com-

tesse de Laval, dame de Vitry de Gavi'e de Tinteneat, tient en un plein
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fief et hommage, de très-haut et très-puissant prince et très-redouté

seigneur, monseigneur le duc de Bourgogne , de sa maison et cour de

Termonde. »

» Premièrement appartient <à la ditte terre et seigneurie de Vinderhoute

et Meerendré toutes justices, haute moyenne et basse, tonnelieu par terre

et par eau, Dontmedame est tenue à cause du dit tonnelieu, d'enti'etenir les

chemins et ponts de Vinderhoute et de Merendré à ses frais. Et appartient

au dict seigneur tous biens et avoir trouvé , tout droict de confiscations

comme des Bastarts, et de ceulx qui sont estrangès et doultremer, et aussy

de ceulx qui par leur fauts, fourffaictures ou délicts , leurs biens doibvent

confisquer les meileurs catheulx et les biens et avoir estrangers amendes

de trois livres et en dessoubz et toultes amendes qui appartiennent aulx

jugemens des hommes de la court féodale de Yinderhaute a scavoir amendes

de soixante livres, de dix livres et en dessoubs selon le droict de la ditte

cour et l'exigence du cas et spécialement tout ce que à hault justicier

appartient et peut et doibt appartenir sans exception quelconque.

» Et pour la dicte justice ajouuerner et garder au nom du dict seigneur

appertient à la dicte terre et seigneurie de Yinderhaute et de Meerendré

et aux appartenances et dépendences ung Bailly et en la seigneurie de

Yinderhaute deux maires et un messier, a scavoir en la paroiche de Yin-

derhaute un maire et un massier, et à Belsele qui est en icelluy seigneurie

de Yinderhaute ex-tendant es paroiches de Everghem et de Lovendeghem

aussi un maire et y a une vierschaere à Yinderhaute et sept echevins dont

les trois eschevins sont demeurans en la ditte paroiche de Yinderhaute

,

quattere eschevins sont demeurans au dicte Belsele.

Item appartient à Meerendré ung maire ung messier et un vierschaere et

sept eschevins dont les trois eschevins sont demeurans en la paroische de